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paabegynde Kursuset uden saadan og som Følge deraf i en mindre fuldstændig 
Form, dog i det bestemte Haab, at det maa lykkes Ministeriet i Løbet af et eller 
dog ganske faa Aar, efter at Kursus er paabegyndt, at skaffe Midler til den for 
Kursus' fuldstændige Gennemførelse nødvendige Forøgelse af Lærer- og Assi- 
stentpersonale. 홢 

Med Hensyn til Spørgsmaa.let om, hvorvidt Højskolen kan følge Mini- 
steriets Opfordring ' til at paabegynde det udvidede Kursus allerede til September 
d. A., kom man ved at drøfte Forholdene til Erkendelse af, at Raadet ikke ser 
sig i Stand til at udarbejde en forsvarlig overvejet, detailleret Plan for Under- 
visningen for det nævnte almindelige Kursus paa 22/3 Aar i rette Tid, idet det 
nemlig maa erindres, dels at, som i Bilag A. til Højskoléns'Skrivelse af 9. Marts 
d. A. udtalt, har en egentlig Realbehandling af Studieplanens Enkeltheder, saa- 
som den endelige Redaktion af Omraadet for de enkelte Fag, Undervisnings- . 
timernes Fordeling og Tidspunktet for de forskellige Prøvers Afholdelse, ikke 
fundet Sted, idet man mente, at en saadan Realbehandling burde opsættes, til 

, Ministeriet havde truffet Bestemmelse om Hovedpunkterne i Planen, saaledes som 
nu er sket, og dels at der fra nu af til den nye Ordning skulde træde i Kraft, 
kun er 3 Maaneder, af hvilke den halve'Tid er stærkt optaget af mange og store 
Eksaminer, medens den anden halve Tid falder i Ferien. For imidlertid be- 
stemt at fastslaa Raadets Opfattelse angaaende dette Punkt, lod jeg foretage en 
Afstemning, som gav det Resultat, at 16 af de tilstedeværende 2'7 Medlemmer af 
Raadet stemte for, medens ingen stemte imod, at Raadet udtalte, at det ikke ser 
sig i Stand ti l  at udarbejde en detailleret Plan for det udvidede Kursus saa be- 
tids, at dette kan paabegyndes til I.., September d. A. 

Raadet paabegynder nu imidlertid i Henhold til Ministeriets Resolution 
om, at der skal oprettes et Landbrugskursus paa 22/3 Aar, Udarbejdelsen af en 
detailleret Plan for et saadant paa det Grundlag, som af Ministeriet er angivet i 
fornævnte Skrivelse af 19. f. M., saaledes at dette Kursus kan paabegyndes den 
1. September 1916, og det er Tanken at forme Planen; for det fuldstændige Kur- 
sus, idet der da tillige angives, hvilke Dele af Planen det vil blive nødvendigt 
foreløbig ikke at lade træde i Kraft, før de fornødne Lærerkræfter og efter Om- 
stændighederne de fornødne Lokaler kan tilvejebringes. 

Idet jeg beklager, at Raadet ikke har kunnet følge Ministeriets Opfordring 
til at lade det udvidede Kursus paabegynde allerede til September d. A., udbeder 
jeg mig Ministeriets Bemyndigelse til i en nær Fremtid at lade bekendtgøre, at 
Studietiden for Landbrugere, der agter at underkaste sig lJandbrugseksamen, fra 

S e p t e m b e r  1916 vil blive forlænget fra 12/3 til 22/3 Aar. 

F .  F r i i s .  
. IL V. Nyholm. 

Bilag 4. 
Afskrift. 

Juli 1915. 
Til Landbrugsministeriet! 

I vor Egenskab af Tilsynsmænd for Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
er vi undertegnede blevet gjort bekendte med Landbrugsministeriets Skrivelse af 19. 
Maj d. A. til Højskolens Direktør angaaende Højskolens Landbrugsundervisning samt 

- med Direktørens herved foranledigede Svarskrivelse af 3. Juni. 
I forannævnte Skrivelse af 19. Maj har Ministeriet taget det Standpunkt, at 

det af et Flertal af 홢Den af Landbrugsministeriet nedsatte Kommission angaaende 
Omordning af Landbrugsundervisningen ved Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole" 
stillede Forslag om Oprettelse af et almindeligt . Kursus paa 23/3 A a r  i den Form, 
hvori Undervisningsraadets Flertal har tiltraadt det, maa danne Grundlaget for Land- 
brugsundervisningen paa Højskolen i en Aarrække, indtil Landbrugets Udvikling 
maatte kræve en yderligere Udvidelse af det almindelige Kursus og en tilsvarende 
Forlængelse af Studietiden. : 

I Skrivelsen udtales endvidere, at 홢med Hensyn til den nye Ordnings Gennem- 
홢 førelse stiller det sig for Ministeriet som særdeles ønskeligt, at denne finder Sted - 


